
PORTARIA Nº 142 - DG, DE 29 DE MAIO DE 2018. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 2618 
 
 

A DIRETORA GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 78, inciso IX 
da Resolução nº 319, de 30 de abril de 2015, outorgado pelo Decreto Administrativo nº 
656, de 12 de maio de 2015, e 

 

Considerando o que dispõe o art. 86, da Lei nº 1818, de 23 de agosto de 
2007, e na Portaria nº 281-DG, de 10 de outubro de 2014. 

RESOLVE: 

Art. 1º CONCEDER a fruição das férias legais, dos servidores abaixo 
indicados: 

 

Mat  Servidor Período Aquisitivo 
Período de Gozo  

30 Dias ou 1º Período 2º Período de Férias 

11897 ADÃO MARQUES DE SILVA 09/03/16 à 08/03/17 01/06/18 à 30/06/18   

10475 ADELMARIO ALVES DOS SANTOS JORGE 01/01/16 à 31/12/16 11/06/18 à 10/07/18  

742 ALDERI JOSE RIBEIRO DA SILVA JUNIOR 14/02/17 à 13/02/18 16/06/18 à 15/07/18   

10634 ALVARO CARDOSO SILVA JUNIOR 01/11/16 à 31/10/17 11/06/18 à 10/07/18   

12755 ANA FLAVIA COSTA RODRIGUES 01/06/17 à 31/05/18 09/06/18 à 08/07/18   

3532 ANTONIO ERNANI MARTINS 01/01/18 à 31/12/18 01/06/18 à 30/06/18   

333 ANTONIO FERREIRA FILHO 12/08/16 à 11/08/17   14/06/18 à 28/06/2018 

142 ANTONIO LOPES BRAGA JUNIOR 01/04/17 à 31/03/18 04/06/18 à 18/06/18 Em aberto  

12716 CARLOS JESUS PEREIRA JOCOMES DE SOUZA 01/05/17 à 30/04/18 11/06/18 à 10/07/18   

4660 CARLOS MIRANDA DE FARIAS 01/06/17 à 31/05/18 24/06/18 à 23/07/18   

149 CLEITON PEREIRA DOS SANTOS 01/06/17 à 31/05/18 01/06/18 à 30/06/18   

12595 CLEO ANDRE PEREIRA DO NASCIMENTO 01/03/17 à 28/02/18 11/06/18 à 10/07/18   

364 CLEUSIMAR COUTO PEREIRA 09/03/17 à 08/03/18 15/06/18 à 29/06/18 Em aberto  

8290 DARLENO AVELINO DOS SANTOS 01/01/17 à 31/12/17 09/06/18 à 08/07/18   

10476 DAVID NOVAIS SILVA 01/05/16 à 30/04/17 11/06/18 à 10/07/18   

17 DOMINGAS LIRA DOS REIS 01/01/17 à 31/12/17 11/06/18 à 10/07/18   

12713 EDUARDA KATRINY ALVES FERNANDES 01/05/17 à 30/04/18 09/06/18 à 08/07/18   

759 EVANDRO RICARDO BARALDI JUNIOR     03/03/16 à 02/03/17   06/06/18 à 20/06/2018 



12596 FABIANA MARIA DA SILVA 01/03/17 à 28/02/18 11/06/28 à 10/07/18   

21 FATIMA MARIA DE MOURA 01/02/17 à 31/01/18 04/06/18 à 18/07/18 Em aberto   

10763 FERNANDA DE OLIVEIRA MARTINS 01/02/16 à 31/01/17 01/06/18 à 30/06/18   

23 GARDENIA MARIA MONTEIRO BATISTA 01/01/17 à 31/12/17 04/06/18 à 18/06/18 Em aberto   

12120 GENIVALDO DE MOURA SANTOS 01/06/17 à 31/05/18 03/06/18 à 02/07/18   

10355 GERALDO BARBOSA GONÇALVES 01/04/17 à 31/03/18 11/06/18 à 10/07/18   

6397 GILBERTO TAVARES DE AZEVEDO 01/06/17 à 31/05/18 01/06/18 à 30/06/18   

12684 INGRID VANESSA LEITE PALMA 01/03/17 à 28/02/18 04/06/18 à 03/07/18   

9974 IRACEMA CARVALHO DOS SANTOS ALVES 01/05/16 à 30/04/17 11/06/18 à 10/07/18   

148 IRINALDO ALVES PEREIRA 01/06/17 à 31/05/18 18/06/18 à 17/07/18   

10910 JAIRO MARTINS DA SILVA 01/10/16 à 30/09/17 04/06/18 à 03/07/18   

9819 JOAO ALVES DE JESUS MOREIRA 01/11/16 à 31/10/17 11/06/18 à 10/07/18   

819 JOEL PEREIRA DA SILVA 16/12/16 à 15/12/17 05/06/18 à 19/06/18 Em aberto   

11261 JOELMA SOUSA FERNANDES 01/06/17 à 31/05/18 01/06/18 à 30/06/18   

332 JOSE ALENCAR PIMENTEL 01/06/17 à 31/05/18 01/06/18 à 30/06/18   

11941 KARLLA ADRIANA NASCIMENTO LIMA 01/05/16 à 30/04/17 29/06/18 à 28/07/18   

8783 LADICEIA RODRIGUES DE SOUSA 01/06/17 à 31/05/18 11/06/18 à 10/07/18   

11918 LUCAS ARAUJO POMPEU 01/06/17 à 31/05/18 01/06/18 à 30/06/18   

10865 LUCIANA RODRIGUES DE SOUSA 04/03/17 à 03/03/18 27/06/18 à 26/07/18   

756 LUCIENE BARRETO DE MENDONCA 13/02/16 à 02/02/17   14/06/18 à 28/06/18 

10862 LUIZ BIRATAN ALVES DA SILVA 01/05/16 à 30/04/17 30/06/18 à 29/07/18   

43 LUZENIRA MIRANDA MARINHO 01/06/17 à 31/05/18 18/06/18 à 17/07/18   

12598 LUZIA FABIANA DE SOUSA LIMA 01/03/17 à 28/02/18 11/06/18 à 10/07/18   

8455 MANOEL RODRIGUES DE SOUSA 01/01/17 à 31/12/17 17/06/18 à 16/07/18   

12388 MARCELINA COSTA MATIAS DE BRITO 01/01/17 à 31/12/17 11/06/18 à 10/07/18   

740 MARCIO BEZERRA DE OLIVEIRA 06/02/17 à 05/02/18 25/06/18 à 09/07/18 Em aberto   

12599 MARCOS ANTONIO PELIZARI 01/03/17 à 28/02/18 11/06/18 à 10/07/18   

11736 MARIA DA SILVA VALADARES 01/06/16 à 31/05/17 11/06/18 à 10/07/18   

8209 MARIA DE NAZARE PEREIRA DA SILVA 01/02/17 à 31/01/18 21/06/18 à 20/07/18   

11426 MARIA DIVINA DA SILVA COSTA 01/05/16 à 30/04/17 11/06/18 à 10/07/18   

12667 MICHELE PEREIRA DA SILVA 01/04/17 à 31/03/18 11/06/18 à 10/07/18   



12059 MIK CHARLES GOMES MOREIRA 01/05/16 à 30/04/17 17/06/18 à 16/07/18   

169 MONICA MAGALI DE FREITAS 01/04/16 à 31/03/17   22/06/18 à 06/07/18 

8505 OSEDI PEREIRA DA SILVA 01/02/17 à 30/01/18 11/06/18 à 10/07/18   

12714 PATRICIA LUSTUSA RIBEIRO DE MENEZES 01/05/17 à 30/04/18 11/06/18 à 10/07/18   

743 PAULO FERREIRA DE ARAUJO          16/02/17 à 15/02/18   25/06/18 à 09/07/18 

400 RAIMUNDO ALVES GUIMARAES 05/04/17 à 04/04/18 04/06/18 à 03/07/18   

343 REGINA CHAVES DOS REIS 30/09/16 à 29/09/17 18/06/18 à 02/07/18 Em aberto   

12347 RICARDERSON MARTINS DA COSTA 01/11/16 à 31/10/17 11/06/18 à 10/07/18   

12475 RICLEY MARTINS PIRES 01/02/17 à 31/01/18 30/06/18 à 29/07/18   

257 ROBERTO JOSE DE SOUZA 01/05/17 à 30/04/18 01/06/18 à 30/06/18   

460 ROSSANA CARLA DE SOUZA C. T. LOPES 30/05/17 à 29/05/18 18/06/18 à 02/07/18  Em aberto  

12157 SALUMITH LUIZ FEITOSA DE MORAIS 01/06/17 à 31/05/18 01/06/18 à 30/06/18   

757 SAMUEL HENRIQUE GONCALVES SILVEIRA 20/02/17 à 19/02/18 01/06/18 à 30/06/18   

289 SHIRLEI DE AMORIM PROSPERO 20/07/16 à 19/07/17   25/06/18 à 09/07/18 

10644 SIDEIVAN NERES TAVARES DA SILVA 01/02/17 à 31/01/18 11/06/18 à 10/07/18   

12601 SIMONE DIAS DA SILVA 01/03/17 à 28/02/18 11/06/18 à 10/07/18  

12602 SIMONE PAULA DOS SANTOS LIMA 01/03/17 à 28/02/18 11/06/18 à 10/07/18   

270 SUYANNE DOS SANTOS MACHADO 20/07/16 à 19/07/17   15/06/18 à 29/06/18 

9009 VALDECI CARVALHO ALENCAR 01/05/16 à 30/04/17 04/06/18 à 03/07/18   

6829 VALDECI TEIXEIRA FERREIRA SILVA 01/05/17 à 30/04/18 21/06/18 à 20/07/18   

281 VANIA NASCIMENTO MOURA CRUZ 01/04/17 à 31/03/18 04/06/18 à 03/07/18   

10091 VENANCIO AMARO PARENTE 01/03/17 à 28/02/18 04/06/18 à 03/07/18   

8256 VERA LUCIA PINHEIRO BARBOSA 01/05/16 à 30/04/17 17/06/18 à 16/07/18   

3686 VIVIANE MOREIRA E SILVA 02/01/15 à 01/01/16 04/06/18 à 03/17/18  

735 WALDIR DEMETRIOS DA COSTA JUNIOR 06/02/17 à 05/02/18 01/06/18 à 30/06/18   

9972 WANUZAN DIAS CARNEIRO 03/10/16 à 02/10/17 11/06/18 à 10/07/18   

12603 YURY LEAL TELLES 01/03/17 à 28/02/18 11/06/18 à 10/07/18   

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 



Gabinete da Diretoria Geral da Assembleia Legislativa do Estado do 
Tocantins, aos 29 dias do mês de maio de 2018. 

 

Juliana Passarin 
Diretora Geral 

 


